
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987292271
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1333826M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de publicidad institucional de la Diputación de León en la llegada de la 14ª
etapa de la Vuelta Ciclista a España 2024 (Villafranca del Bierzo-Villablino).

Publicidad institucional de la Diputación de León en la llegada de la 14ª etapa de la Vuelta Ciclista a EspañaDescripción 
2024 (Villafranca del Bierzo-Villablino).
Valor estimado del contrato 41.322,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 28/08/2024 al 31/08/2024

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el día 31 de agosto de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Por razones técnicas

Condiciones de Licitación

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 1
(24071) León España

Precio de la oferta más baja 41.322,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.322,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIPUBLIC, SAU
NIF A28406775
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Isla der Hierro Nº7 3-4
(28703) San Sebastián de los Reyes España

Contacto

Teléfono +34 629631828
Correo Electrónico gestion@unipublic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Motivación

Motivación Por razones técnicas
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días siguientes a la notificación de la adjudicación y publicación simultanea en la PLASCP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación de León

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YpfCrRVTYqCsqEMntgAIZOopyXX88huwsCPHwB899gjo0n8S1XNBrREv5bh7DU08S9KklbPTbvyTKtLMlh/VQAKdyr74zGeMDxql%2BOAsCPj6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 08:27 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación Provincial de León

Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 6
España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 08:43 horas

Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24006) León España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 08:27 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Procedimiento negociado por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Plaza de San Marcelo 6
(24006) León España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=84aIXpBdqracCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014185112 |  2024-000983576 | Wed, 18 Sep 2024 10:19:07:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151440650275854643325821449942270921337 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=84aIXpBdqracCF8sV%2BqtYA%3D%3D

